wenn die Schadensursache auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht; für leichte Fahrlässigkeit haftet es 
nicht.

2. Soweit sich aus Absatz 1 kein Haftungsausschluss ergibt, ist die Haftung des BI-FC für Ansprüche jeglicher 
Art aus diesem Vertrag sowie für eventuelle gesetzliche Ansprüche auf einen Betrag von € 7.500,00 (in 
Worten: Euro siebentausendfünfhundert) insgesamt begrenzt.

3. Der Auftraggeberin ist bekannt, dass bei Kryokonservierungsmaßnahmen im Sinne der §§ 1und 2 dieses 
Vertrages das Konservierungsgut aus biologischen, von den Vertragspartnern nicht zu vertretenden 
Gründen seine Vitalität verlieren kann.